nos litigatum, puta super legitimatione p-  
 sonarum, nunquam perit initiatia, illud fuit  
 originale dictum Gul. de Cur. in d.l. prope-  
 randum, & sequitur Bal. in l. & post edictū.  
 §. pen. in fin. ff. de iud. & Ias. in d.l. properan-  
 dum. col. 2.  
 ADDITIO. Vide cap. in decis. 1. in  
 causa Federici. Petr. Foll. V.I.D.  
 ¶ Undecimo limita, non procedere, quā-  
 do licitor esse impeditus facto faduer-  
 sarij, puta propter subterfugia, & cauilla-  
 tiones rei conuenti, quia non currit sibi in-  
 instantia in effectu, nam potest iudex etiam  
 post triennium ferre sententiam, secundūm  
 Bar. in l. si cum ipse per illum tex. ff. de exc.  
 tut. & ibi etiam Bald. plus dicit ibi Bart. &  
 Doct. non fuerunt recordati de illo tex. in  
 comm. d.l. properandum. Item tenet Abb.  
 in consil. 19. col. 1. in 2. uolum. & Alexand.  
 in addit. ad Bart. in d.l. si cum ipse, ubi pla-  
 ra allegat in hac materia, scilicet, quod im-  
 pedito factō aduersarij nō currit tempus,  
 cui adde Mart. in const. Iustitarij per pro-  
 uincias, colum. 4. in prin. & glo. in l. intra  
 utile. in glo. fi. ff. de minor. Pro hoc est tex.  
 & ibi Bal. in l. fi. C. de adul. Ad cauelam ta-  
 men bonum est semper protestari, quod  
 non currat terminus instantiae propter im-  
 pedimentum. Istae enim protestationes so-  
 leat esse ualde utiles in huiusmodi casibus  
 secundūm Bald. & Doct. in d.l. properandum.  
 §. fin autem utraque, & Fel. in d.c. uenerabili-  
 lis. colum. 2. & 3. & predictis adde Alex.  
 in consil. 71. in prin. & colum. 2. in fin. in 5.  
 uolum. ¶ Quid autem si impedimentum  
 31. cauerit facto iudicis, uel tertij? Vide Ale-  
 xand. & Doct. in d. §. fin autem utraque, &  
 Ioan. de Imol. in d. cap. ex insinuatione de  
 appella. & Phil. in c. ex ratione. colum. 9. &  
 10. eo. tit. & Fel. in d.c. uenerabilis, colum.  
 2. & 3. Bart. & Bald. in auth. item si in ap-  
 pealiatione. C. de temp. appell. & Soc. in con-  
 sil. 31. colum. 4. in 1. uolum. Luc. de Pen. in  
 1. 2. colum. antep. & pe. C. de nauf. lib. 1. in  
 quibus locis magis communiter conclu-  
 ditur, quod currit instantia non obstan-  
 te impedimento. Bonum tamen est sa-  
 pius protestari, ut saltem obtineri possit re-  
 stitutio in integrum aduersus lapsum in-  
 instantiae, & licet Docto. in locis præallegatis  
 hoc firmet in instantia appellationis, in  
 qua facilius datur restitutio propter ma-

**ADDITIO.** Vide ca.in decif. 14. & in decif. 206. Petr. Foll. V.I.D.

33. † Duodecima limitatio colligitur ex p̄dictis, scilicet, ut non procedat regula, qn̄ princeps insufflauit instantiam, quia tunc etiam post triennium potest ferri sententia, & perinde habetur, ac si instantia, perempta non esset, quod qualiter procedat uide quae proxime dixi. Ex quibus poteris facere conclusionem, quod si forte factum concilium insufflaret nulla facta mentione de expensis, potest pars aduersa opponere, quod nō audiatur actor, nisi refectis expensis, quando ex processu argueretur eius negligentia, per dictam regiam prag. qua incipit, Instantia in princ. quia restitu-  
tio & priuilegium principis debet intelligi sine praeiudicio tertij, l. 2. §. merito. & §. quis à principe. ff. ne quid in loco publ. fecus si ex processu uel aliter legitime appareret de aliqua iusta causa, quibus adde decif. 70. consi. Neap.